

ESKOLAZ KANPOKO EKINTZAK

2021 – 2022

ACTIVIDADES EXTRA-ESCOLARES



IZEN EMATE EPEA - PLAZO DE INSCRPCIÓN

EKAINAK 14 – EKAINAK 24
14 de JUNIO – 24 de JUNIO

“COVID-19” OHARRAK

Igaro den ikasturteko eskolaz kanpoko ekintzetan bizi izan dugun egoera berezia kontutan harturik, ezin dugu ziurtasunez jakin datorren kurtsoko baldintzak zeintzuk izango diren.

Aurreko urteetako errealitatera hurbiltzea espero dugu eta ortzimuga horretan osatu dugu eskaintza. Hori dela eta:

- Osasun edo Hezkuntza Sailak ezartzen dituen edonolako baldintzak eskaintza hau egokitzera behartu gaitzake. Kasuistika horren zabala izanik, ezin ditugu balizko eszenatoki anitzak zerrendatu. Ondorioz, COVID-19 larrialdiari lotuta, eskaintza honen egokitzapena gertatu daitekeela ohartarazi eta egokitzapen horiek ahalik eta lasterren komunikatuko dizkizuegula jakinarazten dizuegu.
- Edonolako egokitzapena egin behar izatekotan, ekintza horretan izena emandako ikasleei baja eskatzeko aukera eskainiko genieke (matrikula itzuliz ekintza hasi aurretik bada eta kuota proportzionala behin ekintza hasita).

NOTAS “COVID-19”

Teniendo en cuenta la excepcional situación vivida en la oferta de extraescolares del presente curso, no podemos saber con certeza las condiciones en las que nos encontraremos el próximo curso. Por ello:

- Las condiciones que sean impuestas desde los departamentos de Sanidad y Educación pueden obligarnos a variar la presente oferta. Siendo la casuística tan amplia, no podemos detallar todos los posibles escenarios. En consecuencia, avisamos que puede haber una modificación de la oferta en virtud del desarrollo de la emergencia sanitaria ligada al COVID-19 y nos comprometemos a comunicaros lo antes posible cualquier modificación necesaria.
- Si fuera necesaria alguna modificación, se daría la opción de causar baja en las actividades en las que se hayan inscrito l@s alumn@s (devolviéndose la matrícula si ocurre antes de octubre y la cuota proporcional si es una vez comenzada la actividad)

OHAR OROKORRAK

IZEN EMATEA

- **Izena emateko epea:** EKAINAK 14 – EKAINAK 24
- **Izena emateko era:** Emailean atxikitua doan galdetegi bana bete behar da ikasle bakoitzeko. Galdetegi bera, ikastolako WEB orrialdean ere eskegita egongo da. Edozein zalantza izatekotan idatzi ondorengo helbidera: eskolazkanpokoekintzak@armentiaikastola.eus
 - Ekainaren 30ean, aurrera doazen eta bertan behera geratu diren ekintza eta taldeen behin-behineko zerrenda argitaratuko da (ikastolako WEB orrialdean).
- **Bilera informatiboa:** Irailak 15, asteazkena, 16:45tan Areto Nagusian
- **Izen emateak epez kanpo:** Jarduera guztiak gutxieneko partehartzaile kopurua izango dute aurrera ateratzeko. Armentia ikastolan gehieneko kopururik ez da ezartzen (beharrezkoa izatekotan taldeak bikoiztuko baitira), baina garrantzitsua da epea baino lehen izena ematea, ekintzak aurrera atera ahal izateko. Soilik epe barruan aurrera atera diren ekintza/taldeetan izena emateko epe berri bat irekitzeko aukera egon daiteke Uztaila/Irailean.
 - Saskibaloia, Futbola eta Boleibolean Uztailetik aurrera eskatzen diren altak bakarrik onartuko dira taldean lekua egotekotan (Udal espazioen erabilera beharrezkoa denez, Uztailetik aurrera ez da talderik bikoiztuko)

URTEKO KUOTAK:

- **Matrikula:** Urtero bezala, 25€-ko izen-emate matrikula egongo da ekintza bakoitzeko (Kantitate hori Abenduko kuotatik deskontatuko da). Matrikula hori **taldea aurrera ateratzen dela baieztatzen den unean kobratuko da** (Uztaila edo Iraila) eta **EZ DA ITZULIKO** baja eskatuz gero (ekintza hasi aurretik komunikatu arren).
 - **Urteko kuota bi txandatan kobratuko da,** Neguko eta Udaberriko oporren inguruan. Kuota pasa aurretik emailez jakinaraziko da.
 - **Bajak:** Edozein ekintzetan baja emateko **IDATZIZ** egin beharko da.
 - Urriaren 1a baino lehenago eskatzen diren bajen kasuan matrikula baino ez da kobratuko.
 - Otsailaren 1a baino lehenago eskatzen diren bajen kasuan Urteko Kuotaren erdia kobratuko da.
 - Otsailaren 1etik aurrera eskatzen diren bajen kasuan Urteko kuota osoa kobratuko da.
 - Covid-19 larrialdiarekin zerikusia duten eta erakundeetako agintariek ezarritakoak diren ekintzen etenaldiak kuotatik deskontatuko dira.
-

INSCRIPCIONES:

- **Plazo:** 14 de JUNIO – 24 de JUNIO
- **Modo de inscripción:** Rellenar el formulario adjunto a este email. Un formulario por alumno(!!) El mismo formulario está disponible en la WEB de la ikastola. Para cualquier duda escribir a la siguiente dirección: eskolazkanpokoekintzak@armentiaikastola.eus
 - El 30 de junio se publicará en la WEB de la ikastola el listado provisional de las actividades y grupos que han salido, así como de aquellos que no salen por falta de inscripciones.
- **Reunión informativa:** 15 de septiembre, miércoles, 16:45, Areto Nagusia
- **Inscripciones fuera de plazo:** Todas las actividades tienen un N° mínimo de participantes para poder salir adelante. En Armentia Ikastola no se establece un máximo (si es necesario se duplicarán los grupos/equipos), pero es importante realizar la inscripción dentro del plazo para que las actividades puedan salir adelante. Tan solo en las actividades que salgan adelante en ese plazo, se podrá abrir un nuevo plazo de inscripción en Septiembre (esta opción no la habrá en todas las actividades).
 - En el caso de Baloncesto, Fútbol y Voleibol, las altas solicitadas a partir de Julio tan solo serán admitidas si hay sitio en el equipo confeccionado (A partir de Julio no se duplicarán equipos por requerir de reserva de espacio municipal)

CUOTA ANUAL:

- **Matrícula:** Se cobrará una primera cuota de inscripción a modo de matrícula, de 25€ por actividad (La cantidad se descontará de la cuota de Diciembre). Dicha matrícula se cobrará en el momento en el que se certifique que el grupo sale adelante (Julio o Septiembre) y **NO SE DEVOLVERÁ** en el caso de baja posterior (aunque se comunique antes de comenzar la actividad).
- **La cuota anual se cobrará en dos plazos,** entorno a las vacaciones de invierno y de primavera. Antes de pasar la cuota se comunicará por email.
- Los períodos de suspensión (decretados por autoridades institucionales) de la actividad motivados por la situación sanitaria derivada del Covid-19 se descontarán de la cuota.
- **Bajas:** Para darse de baja en cualquier actividad, hay que hacerlo por escrito.
 - En el caso de las bajas solicitadas antes del 1 de Octubre tan solo se cobrará la matrícula.
 - En el caso de las bajas solicitadas antes del 1 de febrero se cobrará la mitad de la cuota anual.
 - En el caso de las bajas solicitadas a partir del 1 de febrero se cobrará la cuota anual íntegra.
- Los posibles parones en la actividad decretados por responsables institucionales en relación a la emergencia sanitaria Covid-19 se descontarán de la cuota.

HH eta LH-rako OHARRAK

- HH eta LH-ko ekintza guztiak MIXTOAK dira. Ikasle guztiak elkarrekin hartuko dute parte.
 - Ekintza bakoitzaren informazio zehatzagoa eta deskribapena duzue “Ekintzen Programan”
-
- Todas las actividades de EI y EP son MIXTAS. Tod@s l@s alumn@s participaran juntos.
 - Información más detallada y descripción de cada actividad en el “programa de actividades”.

HH eta LH 1-4 JARDUERA FISIKOAK – 2021 / 2022 2021 / 2022 – ACTIVIDADES FÍSICAS INFANTIL + 1º-4º PRIMARIA

MAILA CURSO	EGUNAK DÍAS	ORDUTEGIA HORARIO	URTEKO KUOTA ANUAL	Gutxieneko Partaideak Nº min.
PSIKOMOTRIZITATEA				
HH – 4	Asteazkena	16:30-17:45	135 €	6
HH – 5	Osteguna	16:30-17:45	135 €	6
AURRE KIROLAK / Iniciación Pre-Deportiva				
LH – 1	Astelehena - Asteazkena	16:30-17:30	190 €	6
LH – 2	Astelehena - Asteazkena	16:30-17:30	190 €	6
ZIRKOA / Circo <i>BERRIA</i> (ZIRKUNZIRKO Eskola)				
LH – 1-2-3	Ostirala	16:30-17:30	280/320/360€*	12
LH – 4-5-6	Ostirala	16:30-17:30	280/320/360€*	
KIROL ANITZA – SASKIBALOIA / Multi - Baloncesto				
LH – 3 <i>BERRIA</i>	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	8
LH – 4	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	
KIROL ANITZA – BOLEIBOL / Multi - Boley				
LH – 3 <i>BERRIA</i>	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	8
LH – 4	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	
KIROL ANITZA – FUTBOLA / Multi - Futbol				
LH – 3 <i>BERRIA</i>	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	10
LH – 4	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	
KIROL ANITZA – EUSKAL PILOTA / Multi - Pelota Vasca				
LH – 3 <i>BERRIA</i>	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	6
LH – 4 <i>BERRIA</i>	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	
KIROL ANITZA - GIMNASIA ERRITMIKOA / Multi - Gimnasia Ritmica				
LH – 3 <i>BERRIA</i>	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	210 €	6*
LH – 4 <i>BERRIA</i>	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	210 €	
IRRISTAKETA HASTAPENA / Iniciación Patinaje				
LH – 3-4	Astelehena	16:30-17:30	110 €	6*
LH – 3-4	Ostirala	16:30-17:30	110 €	6*

LH 5-6 JARDUERA FISIKOAK – 2021 / 2022
2021 / 2022 – ACTIVIDADES FÍSICAS 5º - 6º PRIMARIA

MAILA CURSO	EGUNAK DÍAS	ORDUTEGIA HORARIO	URTEKO KUOTA ANUAL	Gutxieneko Partaideak Nº min.
ARETO FUTBOLA / Futbol Sala				
LH – 5	Astelehena - Asteazkena	16:30-17:30	250 €	9
FUTBOL 8				
LH – 6	Astelehena - Asteazkena	16:30-18:00	300 €	11
SASKIBALOIA				
LH – 5	Astelehena - Asteazkena	16:30-18:00	300 €	9
LH – 6	Astelehena - Asteazkena	16:30-18:00	300 €	9
ESKUPILOTA				
LH – 5-6	Astelehena - Asteazkena	16:30-18:00	275 €	5
PALA				
LH – 5-6	Astearte - Osteguna	16:30-18:00	275 €	5
BOLEIBOL <i>BERRIA</i>				
LH – 5-6	Astearte - Osteguna	16:30-18:00	300 €	6
GIMNASIA ERRITMIKOA				
LH – 5-6	Astearte	16:30-17:30	130 €	6*
IRRISTAKETA / Patinaje				
LH – 5-6	Astelehena	16:30-17:30	110 €	6*
LH – 5-6	Ostirala	16:30-17:30	110 €	6*
ZIRKOA / Circo <i>BERRIA</i> (ZIRKUNZIRKO Eskola)				
LH – 1-2-3	Ostirala	16:30-17:30	280/320/360€*	12
LH – 4-5-6	Ostirala	16:30-17:30	280/320/360€*	

Jarduera Fisikoetarako OHARRAK

- **Udaleko instalazioetan (Kiroldegiak / Futbol zelaia / Ogeta pilotalekua) eman behar diren ekintzen (LH 5-6ko Saskibaloia / Futbol 8 / Pala / Eskupilota / Boleibol) ordutegia ez digute ziurtatuko irailera arte. Beraz, aurreikusten ez badugu ere (inoiz ez zaigu gertatu), izan liteke ordutegi aldaketa gertatzea ekintza horietan. Horrela gertatzekotan ahalik eta azkarren informatuko zaizue. Aurten gainera, Udal espazioen erreserba eta baldintzak Covid-19 prozesuaren osasun-segurtasun irizpideei lotuta egongo dira, Autonomia eta Estatuko Gobernuak hitzartzen duten faseei eta egoerei moldatuz eta egokituz.**
- **LH 5-6ko Saskibaloia / Futbol 8 / Pala / Eskupilota / Boleibol:** Ekintzak ordu t´erdikoak badira ere, kirol praktika ordu betekoa izango da. Ikasleak begiralearekin batera udal zelaietaraino lasai desplazatu eta aldatzeko aukera izango dute, ordubete osoko entrenamendua burutuz (17:00-18:00)
- **KirolAnitza – Espezialitatea:** Modalitate honetan, LH 3-4-ko ikasleek asteko egun batean aukeratzen duten kirol espezialitatea eta beste egunean kirol ezberdinak praktikatu dituzte. Kirol ezberdinen praktikarako taldeak elkartuko dira, baina espezialitatea aurrera ateratzeko gutxieneko partehartzaile kopurua egon beharko da (entrenamenduak bideragarriak izateko)
- **Irristaketa hastapena:** Ikasleek patinak eta segurtasun-osagarriak (Kaskoa...) ekarri beharko dituzte.
- * **Gimnasia, Irristaketa eta Zirkoa** ekintzetan gutxieneko partehartzaile kopurua, ekintza egun berean garatzen duten maila ezberdinak elkartuta zenbatuko da. Parte hartzaile kopuru nahikoa egongo balitz, 2 talde sortuko lirateke, mailaren arabera banatuta.
- * **Zirkoa:** LH etapa osoan (LH 1-6) 15 ikasle baino gutxiagok ematen badute izena, urteko kuota 320€-koa izango da. 16-25 ikasle artean ematen badute izena, urteko kuota 360€-koa izango da. 25 ikasle baino gehiagok ematen badute izena berriz, 280€-koa

NOTAS para las actividades físicas:

- **El horario de las actividades (Baloncesto/ Futbol 8/ Pala/ Eskupilota / Voleibol) que se desarrollan en las instalaciones municipales** (polideportivos, frontones o campo de fútbol) no nos lo confirman hasta septiembre. Por lo tanto, aunque no lo preveemos (nunca nos ha ocurrido), puede suceder algún cambio de horario en dichas actividades. En ese caso, se informará lo antes posible. Este año además, las reservas y condiciones de las instalaciones municipales estarán sujetas a criterios de seguridad sanitaria enmarcados en el proceso del Covid-19, que se modificará y adecuará a la situación y fase que el Gobierno Estatal y Autonómico estipule.
- **Baloncesto/ Futbol 8/ Pala/ Eskupilota/Voleibol de 5º y 6º EP:** Aunque la actividad se ofrece de hora y media, la práctica deportiva será de 1 hora. L@s alumn@s podrán desplazarse junto al monitor/a y cambiarse con tranquilidad, para realizar un entrenamiento de una hora completa (17:00-18:00).
- **Multi – Especialidad Deportiva:** L@s alumn@s de LH 3-4 practicarán un día de la semana la especialidad deportiva escogida y el otro día diversidad de deportes. Para la práctica de los diversos deportes se juntarán los grupos que sean necesarios, pero para que cada especialidad pueda salir adelante será necesario un N.º mínimo de participantes (para que los entrenamientos sean viables)
- **Iniciación patinaje:** L@s alumn@s deberán traer patines propios y accesorios de seguridad (casco...)
- * **En Gimnasia, Patinaje y Circo** el N.º mínimo de participantes se contabilizará sumando los diferentes cursos que desarrollan la actividad el mismo día (3º-4º-5º-6º de EP).
- * **Circo:** Si el Nº de participantes es menor de 15 la cuota anual será de 320 €. Si el Nº es entre 16 y 25 la cuota anual será de 360 €. Si el Nº es mayor de 25, la cuota anual será de 280€.

HH eta LH KULTURA JARDUERAK – 2020 / 2021 – ACTIVIDADES CULTURALES

MAILA CURSO	EGUNAK DÍAS	ORDUTEGIA HORARIO	URTEKO KUOTA ANUAL	Gutxieneko Partaideak Nº min.
EUSKAL DANTZAK				
HH – 5	Asteazkena	Jantoki 60´	110 €	5
HH – 5 BERRIA	Astelehena	16:30-17:30	110 €	5
LH – 1-2	Astearte	16:30-17:30	110 €	5
LH – 3-4	Asteazkena	16:30-17:30	110 €	5
LH – 5-6	Ostirala	16:30-17:30	110 €	5
BERTSOLARITZA				
LH – 4	Astelehena	Jantoki 60´	110 €	3
LH – 5	Osteguna	Jantoki 60´	110 €	3
LH – 6	Asteazkena	Jantoki 60´	110 €	3
TRIKITIXA				
LH – 3-4	Ostirala	Jantoki 60´	130 €	3*
LH – 5-6	Ostirala	Jantoki 60´	130 €	3*
HATZ10 - MEKANOGRAFIA BERRIA (Ikastolen Elkarte)				
LH – 5	Asteazkena - Ostirala	Jantoki 30´	50 €*	6
LH – 5	Egunero (Hiruhilabete/Trimestre)	8:15-8:45	50 €*	6
LH – 6	Astearte - Ostirala	Jantoki 30´	50 €*	6
LH – 6	Egunero (Hiruhilabete/Trimestre)	8:15-8:45	50 €*	6
ESKULANAK / Manualidades				
LH – 1	Astelehena	Jantoki 60´	125 €	6
LH – 2	Astearte	Jantoki 60´	125 €	6
LH – 3	Astelehena	Jantoki 60´	125 €	6
LH – 4	Osteguna	Jantoki 60´	125 €	6
ROBOTIKA (Habilas Creative Play)				
HH – 4	Astearte	Jantoki 45´	275 €	5
	Astearte	16:30-17:15	275 €	5
HH – 5	Osteguna	Jantoki 45´	275 €	5
	Astearte	16:30-17:15	275 €	5
LH – 1	Astearte	Jantoki 60´	365 €	5
	Astearte	16:30-17:45	365 €	5
LH – 2	Astelehena	Jantoki 60´	365 €	5
	Astearte	16:30-17:45	365 €	5
LH – 3	Osteguna	Jantoki 60´	365 €	5
	Astelehena	16:30-17:45	365 €	5
LH – 4	Asteazkena	Jantoki 60´	365 €	5
	Astelehena	16:30-17:45	365 €	5
LH – 5	Asteazkena	Jantoki 60´	365 €	5
	Osteguna	16:30-17:45	365 €	5
LH – 6	Astelehena	Jantoki 60´	365 €	5
	Osteguna	16:30-17:45	365 €	5
SUKALDARITZA / Taller de Cocina BERRIA (Cook&Play)				
HH – 4-5	Ostirala	16:30-17:45	375 €	8
LH – 1-2-3	Osteguna	16:30-17:45	375 €	8*
LH – 4-5-6	Osteguna	16:30-17:45	375 €	8*

INGELESA (Mondragon Lingua)				
HH – 4	Astelehena	Jantoki 60'	250 €	6
HH – 5	Astearte	Jantoki 60'	250 €	6
LH – 1	Osteguna	Jantoki 60'	250 €	6
LH – 2	Asteazkena	Jantoki 60'	250 €	6
LH – 3	Asteazkena	Jantoki 60'	250 €	6
LH – 4	Astearte	Jantoki 60'	250 €	6
LH – 5	Astelehena	Jantoki 60'	250 €	6
LH – 6	Osteguna	Jantoki 60'	250 €	6
XAKEA / Ajedrez <i>BERRIA</i>				
LH – 1-2-3	Ostirala	Jantoki 60'	110 €	6
LH – 4-5-6	Astearte	Jantoki 60'	110 €	6
MAHAI JOLASAK (CLIP Innovación Educativa)				
HH – 4	Osteguna	Jantoki 60'	245 €	6
HH – 5	Astelehena	Jantoki 60'	245 €	6
LH – 1	Asteazkena	Jantoki 60'	245 €	6
LH – 2	Osteguna	Jantoki 60'	245 €	6
LH – 3	Astearte	Jantoki 60'	245 €	6

Jarduera Kulturaletarako OHARRAK

- **Ekintza bakoitzaren informazio zehatzagoa eta deskribapena** duzue “Ekintzen Programan”
- **Eguerdiko ekintzen ordutegia** Jantoki txanden arabera izango da. Orohar HH eta LH 1-2-3-ko ikasleek 12:30tan bazkaldu eta 13:30-14:30 bitartean garatuko dituzte ekintzak, LH 4-5-6-ko ikasleek berriz 12:30tan ekintza, 13:30tan bazkalduz. Izen emateen arabera 2 txanda antolatuko lirateke eta ordutegi horiek aldatu litezke.
- * **Trikitixa eta Sukaldaritza ekintzetan, aurrera ateratzeko gutxieneko partehartzaile kopurua** maila ezberdinak elkartuta zenbatuko da, alegia, ordutegi berdinean iragarrita dauden ekintzak (maila ezberdinentzako) talde bakar gisa kontsideratuko dira. Parte hartzaile kopuru nahikoa egongo balitz, 2 talde sortuko lirateke, mailaren arabera banatuak.
- **Trikitixa:** Taldea 5 ikasletakoa izango da gehienez. Izen emate gehiago egonez gero 2 txandatan antolatuko dira edota beste egun batean eskainiko da.
- **Mekanografia:** 50€-ko Kuotan sartzen da Hatz10 programarako lizentzia (etxean edonoiz erabiltzeko aukera ematen duena) eta ikastolan egiteko saio hauek: Eguerdiko eskaintzan, ikasturte osoan zehar astean 2 egun (30 min). Goizeko eskaintzan, hiruhilabete batean zehar (aukeran zein) egunero (30 min).

NOTAS para las actividades culturales:

- **Información más detallada y descripción de cada actividad** en el “programa de actividades”.
- **El horario de las actividades del mediodía** se organizará según los turnos del comedor. En general EI y 1º-2º-3º de EP comerán a las 12:30 y realizarán la actividad a las 13:30, mientras que 4º-5º-6º realizarán la actividad a las 12:30 y comerán a las 13:30, pero si en alguna actividad las inscripciones fueran numerosas se organizarán 2 turnos y podría suceder algún cambio de horario en dichas actividades.
- * **En Trikitixa y Cocina el N.º de inscripciones mínima para sacar adelante cada actividad** se contabilizará sumando los diferentes cursos que tienen asignado el mismo día. Si hubiera inscripciones suficientes se crearían 2 grupos, acordes con la edad.
- **Trikitixa:** Los grupos de 5 alumnos máximo. Si hubiera más inscripciones se harán 2 turnos o habilitará otro día.
- **Mekanografía:** La cuota de 50€ incluye la licencia para usar el programa Hatz10 durante todo el curso desde casa, además de las sesiones en la ikastola: En la oferta de mediodía, 2 días/semana durante todo el curso (30 min), en la oferta de la mañana sesión diaria de 30 min durante un solo trimestre (a escoger).

HH eta LH-ko EKINTZEN LABURPENA, MAILA ETA ORDUTEGIaren arabera
RESUMEN de las ACTIVIDADES DE INFANTIL Y PRIMARIA, POR CURSO Y HORARIO

EGUERDIKO EKINTZAK / ACTIVIDADES DE MEDIODÍA

MAILA	EKINTZA	ASTEKO EGUNA	MAILA	EKINTZA	ASTEKO EGUNA	MAILA	EKINTZA	ASTEKO EGUNA		
HH 4	Ingelesa	1	LH 3	Eskulanak	1	LH 5	Ingelesa	1		
	Robotika	2		Mahai Jokoak	2		Xakea	2		
	Mahai Jokoak	4		Ingelesa	3		Robotika	3		
HH 5	Mahai Jokoak	1		Robotika	4		Bertsolaritza	4		
	Ingelesa	2		Trikitixa	5		Trikitixa	5		
	Eusk. Dantz.	3	Xakea	5	Mekanografia	3 - 5				
LH 1	Robotika	4	LH 4	Eskulanak	4	LH 6	Robotika	1		
	Mahai Jokoak	3					Xakea	2	Xakea	2
	Ingelesa	4					Ingelesa	2	Bertsolaritza	3
	Xakea	5					Robotika	3	Ingelesa	4
	LH 2	Robotika					1	Trikitixa	5	Trikitixa
Eskulanak		2	LH 5	Eskulanak	4	LH 6	Mekanografia	2 - 5		
Ingelesa		3					Robotika	1		
Mahai Jokoak		4					Xakea	2		
Xakea		5					Ingelesa	2		
							Robotika	3		

ARRATSALDEKO EKINTZAK / ACTIVIDADES DE TARDE

MAILA	EKINTZA	ASTEKO EGUNA	MAILA	EKINTZA	ASTEKO EGUNA	MAILA	EKINTZA	ASTEKO EGUNA
HH 4	Robotika	2	LH 3	Robotika	1	LH 5	Saskibaloia	1 + 3
	Psikomotrizitatea	3		KirolAniza	2 + 4		Futbol Sala / 8	1 + 3
	Sukaldaritza	5		Irristaketa	1 edo 5		Eskupilota	1 + 3
HH 5	Eusk. Dantzak	1		Eusk. Dantzak	3		Irristaketa	1 edo 5
	Robotika	2		Sukaldaritza	4		Gimnasia	2
	Psikomotrizitatea	4	Zirkoa	5	Pala	2 + 4		
LH 1	Sukaldaritza	5	LH 4	Robotika	1	LH 6	BoleyBol	2 + 4
	AurreKirolak	1 + 3		KirolAniza	2 + 4		Robotika	4
	Robotika	2		Irristaketa	1 edo 5		Sukaldaritza	4
	Eusk. Dantzak	2		Eusk. Dantzak	3		Zirko	5
	Sukaldaritza	4		Sukaldaritza	4		Eusk. Dantzak	5
LH 2	Zirkoa	5	Zirkoa	5	LH 6	Saskibaloia	1 + 3	
	AurreKirolak	1 + 3	LH 5	LH 6		Futbol Sala / 8	1 + 3	
	Robotika	2				Eskupilota	1 + 3	
	Eusk. Dantzak	2				Irristaketa	1 edo 5	
	Sukaldaritza	4				Gimnasia	2	
Zirkoa	5	Pala			2 + 4			
						BoleyBol	2 + 4	
						Robotika	4	
						Sukaldaritza	4	
						Zirko	5	
						Eusk. Dantzak	5	

DBH – BATXI ESKAINTZA

JARDUERA FISIKOAK – 2020 / 2021 – ACTIVIDADES FÍSICAS

DBH 1 – 2	Saskibaloia	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	275 €	9
	Futbol 8	Asteart - Osteg	16:00-17:00	275 €	11
	EskuPilota mixto	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	245 €	5 *
	Pala mixto	Asteart - Osteg	16:00-17:00	245 €	5 *
	Boleibol	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	275 €	8
DBH 3 – 4	Saskibaloia	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	275 €	9
	Futbol 8	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	275 €	11
	EskuPilota mixto	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	245 €	5 *
	Pala mixto	Asteart - Osteg	16:00-17:00	245 €	5 *
	Boleibol	Asteart - Osteg	16:00-17:00	275 €	8
BATXI 1 – 2	Saskibaloia / Baloncesto	Asteart - Osteg	16:00-17:00	350 €	8
	EskuPilota mixto	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	275 €	5 *
	Pala mixto	Asteart - Osteg	16:00-17:00	275 €	5 *
	Boleibol (neskak)	Asteart - Osteg	19:00-20:30	350 €	8

DBH eta BATXI-rako Jarduera Fisikoetarako OHARRAK

- **Saskibaloia eta Futbola:** DBH-tik aurrera ezin dira eskaini era mixtoan, ez baitituzte onartzen federazioek eta Eskola kirolak. Beraz DBH eta Batxi-ko eskaintza neska zein mutilei zabalik dago, baina talde berezituak osatu beharko dira.
- **Boleibol:** DBH-n talde mixtoak onartzen dira beraz eskaintza zabalik dago nesken taldea, mutilena zein mixtoa ateratzera. Batxin berriz, mixtoa debekatua dago eta mutilen ligarik ez dago Araban, hori dela eta, nesken eskaintza da.
- **Pala eta Eskupilota:** Aurrera ateratzeko gutxieneko partehartzaile kopurua maila ezberdinak elkartuta zenbatuko da, alegia, ordutegi berdinean iragarrita dauden ekintzak (maila ezberdinentzako) talde bakar gisa kontsideratuko dira. Parte hartzaile kopuru nahikoa egongo balitz, 2 talde sortuko lirатеke, mailaren arabera banatuta. Adin ezberdinetako neska-mutilek elkarrekin egingo dituzte entrenamenduak. Partiduak ordea adin eta sexuaren arabera jokatuko dituzte

NOTAS para las actividades físicas de DBH y BATXI:

- **Baloncesto y Fútbol:** A partir de ESO no se pueden ofrecer en formato mixto, ya que no lo permiten las federaciones y Deporte Escolar. Por lo tanto, la oferta para ESO y Bachiller está abierta tanto a chicas como a chicos, pero se deberán conformar equipos separados.
- **Voleibol:** En ESO se permiten equipos mixtos por lo que la oferta está abierta a conformar equipos femeninos, masculinos o mixtos. En Bachiller no se permiten mixtos y no existe liga masculina en Araba, por lo que la oferta tan solo es para chicas.
- **Pala y Eskupilota:** El N.º de inscripciones mínimas para sacar adelante cada actividad se contabilizará sumando los diferentes cursos que tienen asignado el mismo día. Si hubiera inscripciones suficientes se crearían 2 grupos, acordes con la edad. Chicas y chicos de diferentes edades entrenarán juntos/as, pero los partidos los disputarán en categorías diferenciadas por edad y sexo.

DBH – BATXI ESKAINTZA

KULTURA JARDUERAK – 2020 / 2021 – ACTIVIDADES CULTURALES

DBH 1 – 2	Bertsolaritza	Osteguna	14:45-16:15	155 €	3
	Euskal Dantzak	Asteartea	17:30-19:00	155 €	6
	Gitarra	Astlh EDO Asteart	15:30-17:00	250 €	4
	Ingelesa	Asteart ETA Osteg	15:30-17:00	700 €	5
DBH 3 – 4	Bertsolaritza	Asteazkena	14:45-16:15	155 €	3
	Euskal Dantzak	Asteartea	17:30-19:00	155 €	6
	Gitarra	Astlh EDO Asteart	15:30-17:00	250 €	4
	Ingelesa	Asteart ETA Osteg	15:30-17:00	700 €	5
BATXI 1 – 2	Bertsolaritza	Asteartea	Erabakitzeke	155 €	3
	Euskal Dantzak	Asteartea	Erabakitzeke	155 €	6
	Gitarra	Astlh EDO Asteart	15:30-17:00	250 €	4
	Ingelesa	Astlh ETA Asteazk	15:30-17:00	700 €	5

DBH eta BATXI-rako Jarduera Kulturaletarako OHARRAK

- **DBH eta Batxiko ikasleen kasuan, Kultur ekintzen egunak zein ordutegiak**, beraien artean adostu ditzaketen aldaketetara irekita daude. Izena ematen dutenen eta irakasleen artean adostuko dira Irailean. Beraz eman izena dagoen aukeran eta adierazi emaez zuen preferentziak.
 - Ikasle batek ezingo balu denon artean adosten den ordutegi berrian parte hartu, matrikula itzuliko litzaioke.
- **Ingelesean** “mailakatze proba” bat egingo zaie kurtso hasieran izena emandakoei, taldeak osatzeko orduan adina edo ikasmila beharrean, Ingelesean duten maila hartuko baita kontutan.
- **Gitaran** Ikasleek ekarri beharko dute musika-instrumentua.
- **Ekintza bakoitza aurrera ateratzeko gutxieneko partehartzaile kopurua** maila ezberdinak elkartuta zenbatuko da, alegia, egun eta ordutegi berdinean iragarrita dauden ekintzak (maila ezberdinentzako) talde bakar gisa kontsideratuko dira. Parte hartzaile kopuru nahikoa egongo balitz, 2 talde sortuko lirateke, mailaren arabera banatuta.

NOTAS para las actividades culturales de DBH y BATXI:

- **En el caso de alumn@s de DBH y Batxi, los días y horarios de las actividades culturales** están abiertos a cambios que acuerden entre ell@s. Las decisiones se tomarán entre l@s alumn@s inscrit@s y profesor@s. Por lo tanto, cursad la inscripción en el día propuesto y comentad por email vuestras preferencias. Si algún/a alumno/a no pudiera asistir en un nuevo horario acordado conjuntamente, se le devolvería la matrícula.
- **En Inglés** se les hará una prueba a principio de curso para formar los grupos en función de su nivel en vez de edad.
- **Guitarra:** L@s almn@s deberán traer el instrumento musical.
- **El N.º de inscripciones mínimas para sacar adelante cada actividad** se contabilizará sumando los diferentes cursos que tienen asignado el mismo día y horario. Si hubiera inscripciones suficientes se crearían 2 grupos, acordes con la edad.